Facta karta Toleti quando imperator uenit de Lorca, era Ma Ca LX'-
et quot XIIII kalendarum octobris. Eo anno quo imperator tenuit Ga-
diexi circundata imperante ipso inperatore Toleto et in Legione et in
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Gallecia et Castella, in [N]aiara et Saragocia, in Baecia et Almaria. Co-
mes Barcilonie tunc temporis uasallus imperatoris. Ego Adefonsus impe-
rator Hispanie cum filiis et filiabus meis hanc cartam quam fieni iussi,
propria manu mea roboro atque confirmo. Rex Fernandus filius imperatoris
confirmat. Rex Sancius filius imperatoris cf.

(1." col.) Comes Pontius maiorinus cf., comes Almanricus tenes
Baetiam cf., comes Ranemirus Froile cf., comes Petrus Adefonsus cf.,
Nunus Petriz Alferiz cf.,

(2." col.) Johannes archiepiscopus Tolletane cf., Johannes Legionen-
sis episcopus cf., Martinus Auriensis episcopus cf., [Raimundo] Palen-
tinus episcopus uidit et cf., [Petro] Asturicensis episcopus cf.,

(3.° col.) [Martino] Ouetensis episcopus cf., comes Fernandus cf.,
comes Rudericus cf., Fernandus Johannes tenens Montor cf., Pelagius
Curuus Gallecie cf., Pontius Minerue cf.

Ego Sancia regina propria manu roboro cf., Constantia regina impe-
ratoris filia cf., Johannes Fernandi can [no] icus ecclesie Beati Iacobi et
notarius imperatoris scripsit.

[Signum anagrama: SIGNUM IMPERATORIS1

Tumbo II, fol. 101 r. y v.

265

A. 1179, Agosto 22 P.

DE SANCTO TIRSO IN MOLEDES DE NENG(R)ELA

In Dei nomine, ego Dominico Caluus uobis abbas domnus Gil una
pariter cum conuentu de Sobrado in D [omino] Deo eterno salutem amen.
Ideo placuit nobis atque conuenio nullus quoquegentis imperio nec sua-
dentis articulo neque pertimescentis metum neque per ebrietas uino quod
est fraudis ingenio set propria mihi accessit uoluntas ut facerem a uobis
kartula uenditionis et scripture firmitatis de hereditate mea propria quam
babeo in Moledes, id est prenominata una salina in Moledes de Negerela
que fuit de Sol Daniele et una media corte cum suo casal pro precio
que accepi de uos X Ines morabetinos in auro tantum mihi et uobis
bene complacuit, et de precio nichil remansit in debito pro dare set
totum completum est. Ita ut de hodie die uel tempore sit ista hereditate
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de iuri meo abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata euo
perhenni et secula cuneta amen. Et si aliquis horno uenerit uel uenero
tam de nostris quam de aliis qui hunc factum meum irrumpere uoluerit,
in primis accipiat iram Dei Patris omnipotentis et sit maledictus et exco-
municatus et a fide Christi separatus et cum luda traditore sit particeps
in eterna dampnatione et pariat ista hereditate duplata a conuentu de
Sobrado et a parte palatii pectet mille morabetinos in auro.

Facta karta uenditionis notum die quot erit XI kalendas setembris, era
Ma CCa XVII. Regnante in Spania et in Legione et in Asturias et in Galle-
cia rege Fernando, et sub manu eius tenente Castro Torafe magister Petrus
Fernandi. Commendator Fernandus Petri. Maiorini lago. In sede Asto-
ricensis episcopus Fernandus, archidiaconus dompnus Luppus. Ego Domi-
nicus Caluus uobis abbas domnus Gil una pariter cum conuentu de
Sobrado in hac kartula manus meas roboro et confirmo. Qui uiderunt
et audierunt: don Petro, Munio Barua, Munio Pelaz, Micahel Roma-
niz ts., Domingo Bel ts., Pelagius Pelaz, Domingo Pisa ts., don Gil ts.,
alio Gil ts., don Roderico ts., Fernan Domiguis, suo filio, Petrus Do-
minguiz ts., Rodrigo ts., Pelagius Barua, Salomon ts., don Uicenti,
Michael Meimon ts., Diago, Petrus Cidiz, don Simon, Pelagius presbiter
cum concilio de Moledes confirmo, Cid ts., Sab ts., Velid ts., In Sancto
Tirso: Petrus Faber magistro cf., Rebote staleiro cf., Martinus Cubus
notuit.

Tumbo II, fols. 101 v.-102 r.

266
A. 1183, Agosto 25 P.

IN MOLEDES ET IN <NE>GRELA

In Dei nomine, ego Domingu Fenuliu et uxor mea Auru Maria tibi
Domingo Rojo et uxor tua Marina Petriz in domino Deo eterne salutem
amen. Ideo placuit nobis atque conuenimus nullus quoquegentis imperio
nec suadentis articulo neque pertinescentis metu neque per ebrietas uino
quod est fraudis ingenio, set propria nobis accessit uoluntas ut facere-
mus a uobis kartula uenditionis et scripture firmitatis de salina quam
nos habemus in Moledes et est in Negrela, quantum nos ibi habemus uel
a prestitum hominis est pro precio quod accepimus de uos X morabe-
tinos in auro et apud uos nichil remansit in debitum pro dare sed totum
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completum est. I ta ut de hodie die uel tempore sit ista hereditate de
iuri nostro abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata euo
perhenni et seculo cuncto. Et si aliquis homo uenerit uel uenerimus qui
hunc scriptum nostrum irrumpere quesierit, sit maledictus et excomuni-
catus et cum luda traditore condempnatus et a fide Christi separatus et
non habeat partem in regno Christi et Dei. Et pariat ista hereditate
duplata et a parte palacii C solidos de auro.

Facta karta uenditionis notum die quod erit VIII kalendas setembris,
era Ma CCa XXI'. Regnante in Spania et in Legione et in Gallecia et in
Asturias et in Extremadura rege Fernandum, tenente Zemora comite Tur-
gel. Meirinu Petro Mauro, in sede Sancti Saluatoris episcopus W [ilielmo]
archidiaconus domnus Rodericus. Ego Domingu Fenuliu et uxor mea Auru
Maria a tibi Domingu Rojo et uxor tua Marina Petri in hanc kartam
manus nostras roboramus et signum [sig.] facimus. Qui uiderunt et
audierunt: Moniu Barua cf., Petro Cereiginos cf., Iohannes Pelaz cf.,
Cipriano Cidiz cf., Domingo Caluo cf., Domingo Bono Achadigo cf., Si-
mon cf., Brinchon cf., Cidi cf., Iohannes Gonzaluiz cf., dum Petro cf.,
dum Froila cf., dum Petro cf., Petro Iuuiz cf., Domingo Caluo cf., Concilio
de Moledes et de uila Ordoniu cf., Petro Rastro magister de Auterio.
Martinus presbiter notuit.

Tumbo II, fol. 102 r.

267

A. 1183, Agosto 25 P.

DE MOLEDES ET IN NEGRELA

In Dei nomine. Ego Garcia Martiniz a uobis abbas de Subradu dum
Ambert cum conuentu de Subradu et cum magistro dum Garcia de
Sancto Tirso in domino Deo eterne salutem amen. Ideo placuit mihi
atque conuenio nullus quoquegentis imperio nec suadentis articulo neque
pertimescentis metu neque per ebrietas uino quod est fraudis ingenio,
set per propria mihi accessit uoluntas ut facio a uobis karta uenditionis
et scripture firmitatis de salina quam ego habeo in Moledes et est in
Egrela, quantum ego ibi habeo uel a prestitum hominis est pro precio
quod accepi de uos, X morabetinos in auro et apud nichil remansit in
debitum pro dare, set totum completum est. Ita ut de hodie die uel
tempore sit ista hereditate de iuri nostro abrasa et in uestro dominio sit
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tradita atque confirmata euo perhenni et secula cuncta. Et si aliquis
horno uenerit uel uenerimus qui hunc scriptum nostrum irrumpere que-
sierit, sit maledictus et excommunicatus et cum luda traditore condemp-
natus et a fide Christi separatus, et pariat ista hereditate duplata a suo
domino et a parte palacii C morabetinos.

Facta karta uenditionis notum die quod erit VIII kalendas setembris,
era Ma CCa XXa la . Regnante in Spania et in Legione et in Gallecia et
in Asturias rege Fernandum, tenente Benauente comite Urgel. Merino
Bernal Portiru. In sede Astoricensis episcopus Fernandus, archidiaconus
domnus Lupus. Ego Garcia Martiniz a uobis abbas de Subradu dum
Ambert cum conuentu de Subradu et cum magistro dum Garcia de Sancto
Tirso in hac cartula manus meas roboro et signum facio [sig.] . Qui
uiderunt et audierunt: Monu Barba cf., Petro Cereiginos cf., Johannes
Pelaz cf., Ciprian Cidiz cf., Donmigo Caluo cf., Dominico Bono Achadi-
go cf., Simeon cf., Brichon cf., Cidi cf., Iohannes Gonsaluiz cf., dum
Petro cf., dum Froila cf., Petro Uuiz, Domingo Caluo, Concilio de Mo-
ledes et de uila Ordoniu cf., Petro Rastro magister de Auteiro, Martinus
presbiter notuit.

Tumbo II, fol. 102 r. y v.

268

A. 1203, Junio 7 P.

KARTULA DE UEZANA

Principium scripti sub nomine Christi amen. Ea qua propter ego
Michael Salgado una cum uxore mea domna Marina Dominici et cum
filiis et filiabus nostris, propria nostra uoluntate damus et concedimus
unam terram quam habemus in uillam quam uocitant uilla Ueza in ho-
nore omnipotentis Dei ad Sanctam Mariam de Sobrado et ad dompnum
abbatem Pelagio Ouequez et ad conuentum loci illius supranominatum
pro remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum ut habeatis
et possideatis et faciatis de illa quicquid uobis placuerit et faciamus de
ea uobis kartam; et ista terra supranominata iacet supra Pelago Barroso
ex alia parte terra de meo Zid, de tercia parte terra Pontis. Et si aliquis
uel aliqua, tam nostris quam extraneis istum nostrum factum uoluerit
dirumpere, in primis sit maledictus et communicatus et cum Iuda in
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inferno dampnatus et quantum inuaserit in quadruplum reddat et pul-
santi uocem pectet	 morabetinis.

Facta karta sub era Ma CCa x a ja notum diem VII° idus iunii.
Regnante rege Adefonso cum regina domna Berengaria in Legione, in
Gallecia, in Asturiis et in Extremadura. Gundissaluus Roderici maiordo-
mus regis. Petrus Fernandi de Uaniuidas maiordomus regine. Munio
Rodendi signifer regis. Gunzaluus Iohanni tenente Beneuento. Lupus
Astoricensis episcopus. Johannes Ouetensis episcopus. Alcaldes in Bene-
uento, presentes fuerunt et audierunt: Petrus Guterrii de uilla Fafila cf.,
Garcia Gunzaluez cf., Pelagius Gerra cf., Micahel Romanet cf., Petrus
Carazo cf., Joan Diez cf., don Saluador. Concilium de uilla Ueza cf.,
Meu Zid, Dominicus Romani, Fernandus Guterrii, Petrus Iohanni, Ro-
dericus Garsie, Rui Dominici cf., Rodericus Pelagii cf., Gunzaluus Pe-
lagii cf., don Lobo cf., Guterrius cf., Giraldus notuit.

Tumbo II, fols. 102 v.-103 r.

269

A. 1183, Agosto 25 P.

KARTULA DE MOLEDES ET IN NIGRELA

In Dei nomine. Ego Domingu Roio et uxor mea Marina Petriz a
uobis abbas de Sobradu dum Amberte cum conuentu de Subrado dum
Amberte cum conuentu de Sobradu et cum magistro dum Garcia de
Sancto Tirso in domino Deo eterno salutem amen. Ideo placuit nobis
atque conuenimus nullus quoquegentis imperio nec suadentis articulo
neque per timescentis metu neque per ebrietas uino quod est fraudis
ingenio set propria nobis accessit uoluntas ut faceremus a uobis kartula
uenditionis et scripture firmitatis de salina quam nos habemus in Mole-
des et est in Negrela, quantum nos ibi habemus uel a prestitum hominis
pro precio quod accepimus de uos X morabetinos in auro et apud uos
nichil in debitum pro dare set totum completum est. Ita ut de hodie
die uel tempore sit ista hereditate de iuri nostro abrasa et in uestro
dominio sit tradita atque confirmata euo perhenni et seculo cuncta. Et
si aliquis horno uenerit uel uenerimus qui hunc scriptum nostrum irrum-
pere quesierit, sit maledictus et excomunicatus et cum luda traditore
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condempnatus et a fide Christi separatus, et pariat ista hereditate duplata
a suo domino et a parte palacii C morabetinos.

Facta karta uenditionis notum die quod erit VIII kalendas setember,
era Ma CCa XXa P. Regnante in Spania et in Legione et in Gallecia et
in Asturias rege Fernandum, tenente Benauente comite Urgel. Merino
Bernal Porteiru. In sede astoricensis episcopus Fernandus, archidiaconus
donus Lupus. Ego Domingu Rojo et uxor mea Marina Petriz a uobis
abbas de Subradu dom Amberte cum conuentu de Subradu et cum ma-
gistro dum Garcia de Sancto Tirsso in hanc kartam manus nostras robo-
ramus et signum [sig.] facimus. Qui uiderunt et audierunt: Moniu Bar-
ba cf., Petro Cereiginos cf., Johannes Pelaiz cf., Cipriano Cidiz cf., Do-
mingo Caluo cf., Domingo Bono Achadigo cf., Simon cf., Brinchon cf.,
Cidi cf., Iohannes Gonzaluiz cf., dom Petro cf., Petro Nuniz cf., Domingo
Caluo cf., Concilio de Moledes et de uilla Ordoniu cf., Petro Rastro
magister de Auterio. Martinus presbiter notuit.

Tumbo II, fol. 103 r. y v.

270

A. 1199, Diciembre 4 P.

KARTA DE HEREDITATE QUE IACET INTER BARCIAL ET MAGAREL

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Fernandus Gutterriz
una cum uxore mea Marina Petri, facio cartam donationis et confirma-
tionis Deo et Beate Marie et uobis abbati domno Bernardo et omni con-
uentui Superaddi, de quarta parte de tota illa hereditate de populatura
que iacet inter Barcial et Magarel, quomodo diuiditur per uallem Cardi-
dal et fluuium Ecila. Hanc igitur hereditatem sicut ad nos pertinet, da-
mus pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, et conce-
dimus eam, uobis conuentui Superaddi ut ab hac die usque in perpetuum
uestro iuri et dominationi sit subdita uestramque uoluntatem de ea facia-
tis euo perhenni. Vos quoque propter hoc participe(s)s ) nos facitis
omnium benefactorum uestrotrum et familiaritatem uobis concedimus et
firmam societatem uobiscum. Me etiam domnam Marinam recipitis sepul-
turam, ut quandocumque opus fuerit fratres uestri me uisitent et post
obitum meum ad Superaddum me deferant, et curam anime mee habeant.
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Si quis uero nostre partis uel aliene, hoc factum nostrum irrumpere
temptauerit, sit maledictus et a Deo in eternum dampnatus.

Facta karta sub era IU CCa XXX" VII' et quot He nonas decembris.
Regnante domno Adefonso rege cum regina domna Berengaria in Legione
et Gallecia et Asturiis. Maiordomus regie Fernandus Garsie. Ego Fernan-
dus Guterriz una cum uxore mea Marina Petri in hac carta manus meas
roboro et confirmo. Petrus ts., Pelagius ts., lohannes ts., domnus Fernan-
dus abbas de Melone cf., Rodericus Fernandi cf., Cornelius cf., Tho-
mas cf., Micahel Coruus cf., Dominicus cf., Veremudus Pelagii cf.,
Henricus qui notuit.

Tumbo II, fol. 103 v.

271

A. 1202, Diciembre 28 P.

KARTA DE BARC1AL

In Dei nomine. Ego Petrus Guterriz et uxor mea domna Urraca, Deo
et Beate Marie et uobis abbati domno Pelagio et toti conuentui de Supe-
raddo, facimus cartam donationis et scripturam testamenti firmissimam
de omni hereditate quam nos uestro adiutorio comparauimus de Gundi-
saluo Garsie et uxore eius Maria Uincentiz quantamcumque scilicet ab
ipsis comparauimus, uobis damus et quantitas ipsius hereditatis est quarta
pars totius hereditatis quam habebat pater de Gundisaluo Garsie in
Barcial, medietatem scilicet de omni illa hereditate quam ibi tenebat
domna Maria Uincentiz in arras, excepta de hereditate iii [a] tantum-
modo de Sancto Petro de Montis, ipsam sicut supra determinatum est
uobis ex integro concedimus cum omnibus directuris et pertinenciis suis,
pascuis, fontibus, pratis, ortis, molendinis et ecclesia, terris cultis et incul-
tis, arboribus et diuisus, ut ab isto die et deinceps possideatis et uestram
de ea uoluntatem faciatis iure perpetuo. Si quis autem ex nostra parte
uel aliena hoc factum nostrum irumpere temptauerit sit maledictus et
excomunicatus et cum luda traditore in inferno dampnatus, et uocem
uestram pulsanti C. morabetinos exsoluat, et quicquid inuaserit in qua-
druplum reddat.

Facta karta era Ma CC XL, V° kalendas ianuarii. Regnante rege
domno Adefonso cum regina domna Berengaria in Legione, Gallecia,
Asturiis, Extremadura, Maiordomus regis Fernandus Garsie. Signifer
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regis Munio Roderici, Episcopus Astoricensis domnus Lupus. Episcopus
Zemorensis domnus Martinus. Ego Petrus Guterriz cum uxore et filiis
meis hanc cartam propriis manibus roboramus. Petrus reposteiru cf.,

Fernandus Breton cf., Johannes caualleiro cf., Karrelo cf., domnus
Romanus cf., Johannes Gascon cf., don Guterri de Barcia! cf., Petrus
presbiter de Barcia! cf., Fernandus Munii cf., Pelagius Carro cf., Micahel
Fernandi cf., Petrus ts., Johannes ts., Fernandus ts., Henricus qui notuit.

Tumbo II, fols. 103 v.-104 r

272

A. 1200, Octubre 4 P.

KARTA DE BARCIAL

In Christi nomine amen. Ego Marie Uincentiz uobis Dominicus Qua-
bezudo et ad uos Fernandus Guterrici, et ad uos Petrus Goterrici, uendo
uobis meas arras quantas habeo in Barceal, que dedit mihi Gundisaluus
Garsie; dedit mihi hereditatem de auiorum suorum, de quantam heredi-
tatem illi mihi dedi in arras, erga hereditatem de Sancti Petri de Montes,
totam aliam uendo uobis pro XXi morabetinos, que nobis et uobis ille
placuit. Ita ut de hodie die de iuri nostro sit abrasa et in uestro dominio
sit tradita atque confirmata. Ipsam hereditatem uendo uobis et ipsas
arras et ego Gundisaluus Garsie concede. Ipsam hereditatem est perno-
minatam medietatem de quantam hereditatem habuit suum pater de Gun-
disaluus Garsie, medietatem habeo inde in arras, ipsam uendo uobis.
Et ego Gundisaluus Garsie uendidore et auctore et concede, ut habeatis
illam cum suis directuris et pertinenciis, cum ecclesie, cum terris et
uineis, ortos et platis, pascuis, montis, aquis, molendinis cum aris et
arbores, cum exitu et regressu usque ad minimam petram, et domos et
solares damus uobis, uendatis, faciatis de illam quecumque uolueritis
uos et genus uestrum post uos. Si quis igitur ad istum nostrum factum
ad irrumpendum uenerit uel uenerimus in primis sit maledictus et exco-
municatus et cum luda Domini traditore in infernum pateat penas et
pectet C morabetinos uobis uel uoci uestre pulsanti et quantum inuaserit
in quadruplum restauret. Et hoc nostrum factum semper maneat firmum.

Facta karta HIP nonas octobris in era Ma CCa XXXa villa. Regnan-
te rege Adefonso cum regina Berengaria in Legionem, Gallecie, Asturiis
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et Extremadura. Maiordomus domno regi Fernandus Garsie et tenente
Benauento, signifer regis Munio Roderici. Lupus Astoricensis episcopus.
Johannes Ouetensis episcopus. Martinus Zamorensis episcopus. Alkaldes
in Benauento: Rodericus Fernandi, Petrus Farto, Andres Balistero, Mar-
tinus Petri, Renaldus de Uaxera, Petrus Roderici, Martinus Cummanus,
et Andres Michaelici. Ego Maria Uincentiz una cum uiro meo Gonsaluus
Garsie hanc cartam quam fleh iussimus, propriis manibus nostris robo-
ramus et confirmamus et signum fien iussimus. Qui presentes fuerunt
et uiderunt et audierunt: Petrus repostarii cf., Fernandus Breton cf.,
Johannes caualero cf., Karrelo cf., don Roman cf., Johannes Gasco cf.,
don Goterre de Barcel cf., Petrus presbiter de Barceal cf., Fernandus
Muniz cf., Pelagius Quarro cf., Goterre Petri cf., Micahel Fernandix cf.,
Matheus Fernandiz cf., Martinus Pelaez cf., don Aprile cf., Meu Cidi cf.,
Munio Johannis cf., Rodericus Stephaniz cf., Dominicus Alfonso cf., Do-
minicus Oarici cf., Iohannes de Criazon cf., Petrus notuit.

Tumbo II, fol. 104 r. y v.

273

A. 1199, Julio 5 P.

ri)
KARTA DE BARCIAL

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Petrus Gu-
terriz una cum uxore mea domna Urraca Ordonii fado cartam donatio-
nis et confirmationis Deo et Beate Marie Superaddi et uobis domno
Bernardo abbati et omni conuentui eiusdem loci de quarta de quadam
populatura, et diuiditur ipsa populatura cum Ripa Roja et cum Barcial
et cum Uidalais, et est sita in ripa fluuii qui Ezila uocatur iuxta Bena-
uentum. Hanc igitur hereditatem damus uobis pro remedio animarum
nostrarum et pro remedio anime filii nostri Ordonii Petriz qui apud
Superaddum iacet sepultus, ita ut ab hac die et deinceps a iure nostro
sit abrasa et uestro dominio et potestate sit subdita, ut scilicet possideatis
et uestram uoluntatem de ea faciatis in perpetuum amen. Si quis autem
partis nostre uel aliene hoc factum nostrum irrumpere temptauerit sit
maledictus et excomunicatus et parti regie Me morabetinos pectet et
quodcumque inuaserit in duplum restituat.

Facta karta donationis sub era NI" CCa XXX' VII' et quot III° nonas
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iulii. Regnante rege domno Adefonso cum tixore sua domna Berengaria
apud Legionem et in Extremadura et in Asturiis et in Gallecia. Maiordo-
mus regis Fernandus Garsie, et regine Petrus Fernandus de Baniuiues.
Maiorinus in Beneuento Pelagius Iohannis. Alcaldis in Beneuento, Gas-
cum et Muniu Odoarii, Johannes Fernandi et Didacus Michaeli. Alcaldis,
Fernandus Martini et domnus Facundus, Stephanus de Busiarac et Gun-
disaluus Roderici. Guterrio Petriz cf., Guterrio de Uidalais cf., Veremu-
dus Pelagii cf., Fernandus Gutterriz cf., Garsias Petriz cf., Dominicus
Gagus cf., Dominicus Ouilierus cf., Rodericus Pelagii cf., Bartolome cf.,
Micahel ts., Fernandus ts., Meu Cidi ts., Dominicus Pascuale.

Tumbo II, fol. 104 v.

274

Sin fecha

In Dei nomine, amen. Hec est manda quam ego domna Marina Petri
de Benauenti fado. In primis mando corpus meum Sancte Marie Supe-
raddi et lectum cum pannis suis et unam mulam meam et unam cupam
et medietatem omnium rerum quas habeo in Ribela, tam hereditatis
ipsius uille cum omnibus pertinenciis suis intus et foris, propre et longe,
quam domorum et boum et panis et omnium quod a prestitum hominis
sunt, que habeo in supradicta uilla habeo. Mando etiam supradicto mo-
nasterio domos meas integras de Beneuente sicut ante iam mandaueram
cum manto meo domno Fernando Guterrit per scriptum et placitum
firmissimum. Adhuc etiam mando XX morabetinos de quibus detur pitan-
tia conuentui supradicti monasterii. Qui presentes fuerunt: Frater Arias
conuersus Sancte Marie Superaddi ts. et cf., Pelagius Petri ts. et cf.,
Iohannes Louzanus ts. et cf.

Tumbo II, fols. 104 v.-105 r.
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275
A. 1210, Octubre 4

KARTA DE RIBELA

In Dei nomine. Ego Maria Petri una cum filiis meis Petro Garsie et
Eluira Garsie vobis priori domno Petro Iohannis et toti conuentui Supe-
raddi facio kartam donationis de tota hereditate mea quam habeo uel
habere debeo in uilla que uocatur Ribela et iacet in ripa fluminis de
Theyra. Vendo itaque uobis pro LX morabetinis, quicquid ad me perti-
net uel ad uocem meam in predicta uilla, intus et foris, prope et longe,
terris uidelicet cultis et incultis, hortis, pratis, pascuis, defessis, fontibus
et aquauis (sic), montibus et uallibus et omnibus pertinenciis suis, ut
habeatis totum ius meum ubicumque inuentum fuerit in predictis locis,
et possideatis iure hereditario et uestram de co uoluntatem in perpetuum
faciatis. Si quis autem ex parte nostra uel extranea hoc factum meum
irrumpere temptauerit iram Dei omnipotentis incurrat et cum luda tra-
'ditore in inferno dampnetur et quod inuaserit in duplum restituat et
parti regie D" morabetinos persoluat.

Facta carta uenditionis in era Ma CCa XI-a VIII' et quot MP nonas
octobris. Regnante rege Adefonso in Legione, in Extrematura, in Asturiis
et in Gallecia. Episcopo Asturicense domno Petro Maiordomo regis
Aluaro Guterriz. Signifero domno Fernando Fernandiz. Tenente Bena-
uentum domno Roderico Fernandi. Ego predicta Maria Petri una cum
supradictis filiis meis hanc cartam quam fieni iussi propriis roboro et cf.,
Similiter ego Pelagius Petri iermanus predicte Marie Petri hoc laudo
et cf., Qui presentes fuerunt: Guterrius Pelagii ts. et cf., Lupus Pela-
gii ts. et cf., Egidius capellanus ecclesie de Ribela ts. et cf., Domnus
Henricus magister conuersorum Superaddi ts. et cf.,

(1. 4 col.) Frater Petrus Cidade magister grangie Sancti Tirsi cf., fra-
ter Rodericus hortolanus, frater Petrus Zoqua cf., Pelagius Pelagii de
Barriu miles ts. et cf., Petrus Uilar, Martinus Petri cf., Petrus de Castro,
Petrus Fernandi cf., dun Lebun, Martinus Micahele cf., Micahel de Roxa,
Petrus Gallegu cf.,

(2. a WI.) Petrus Muniz cf., Februarius cf., Dominicus Maurus cf.,
Fernandus Cidit cf., Petrus Iohannis cf., Dominicus Cipriani cf., Domi-
nicus Carrus cf., dun Bruliu cf.

(Entre las dos col.) Petrus, Johannes, Pelagius.
Tumbo II, fol. 105 r.
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276

A. 1210, Octubre 6 P.

KARTA DE RIBELA

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri una cum uxore mea Urraca Petri
et cum filiis meis Roderico Pelagii et Maria Pelagii et Petro Pelagii et
Marina Pelagii et omnis uox nostra, vobis priori domno Petro Iohannis
et toti conuentui Superaddi et omni uoci uestre, uendimus hereditatem
nostram quam habemus in Ribela ex parte sororis mee Marine Petri
quantum ad nos per tinet ex ipsa uoce Marine Petri, quantum ad nos
pertinet ex ipsa uoce Marine Petri, terris uidelicet cultis et incultis, mon-
tibus et uallibus, pratis et pascuis, deffessis et fontibus, et quantum ad
nos pertinet de ipsa uoce intus et foris, propre et longe, exceptis sola-
ribus et ortis, hoc totum uendo uobis por La morabetinis, ut habeatis et
possideatis iure hereditario et uestram de eo uoluntatem faciatis. Quita-
mus, etiam uobis et annunciamus, decimam quam a uobis exigebamus
de tota hereditate quam habueritis in predicta uilla, tam de donatione
quam de uenditione, quam etiam de subpignoratione ut nunquam ab
aliquo homine amplius requiratur a uobis. Si quis ex parte nostra uel
extranea hoc factum nostrum irumpere tamptauerit, iram Dei omnipo-
tentis incurrat et cum luda traditore in inferno participium habeat et
quod inuaserit in quadruplum reddat et parti regie DOS morabetinos
persoluat.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa X' VIIIa et quod pridie nonas
octobris. Regnante rege Adefonso in Legione et in Asturiis et in Gallecia.
Episcopo Astoricense Petro, Maiordomo regis Aluaro Guterrit. Signifero
regis Fernando Fernandi. Tenente Beneuentum Roderico Fernandi. Ego
predictus Pelagius cum uxore mea et cum filiis meis hanc cartam quam
fieni iussimus, propriis manibus roboramus et hoc signum facimus [sig.] .
Qui presentes fuerunt: Henricus magister conuersorum Superaddi ts.
et cf., Petrus monachus, frater Rodericus hortolanus, frater Petrus Zo-
qua, frater Micahel Braoliu ts. et  cf., frater Micahel ts., Pelagius Pelagii
de Barrius, Pelagius Fernando de Sancto Martino de Lamas ts., Petrus
Iohannes, Petrus Iohannes de Ualle Carceris, Petrus Iohannis de Cons-
tantin ts., Roselu.

Tumbo II, fol. 105 r. y v.
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277
A. 1203, Junio 9 P.

KARTA DE SANCTO TYRSI

In Dei nomine. Ego Petrus Fernandi, filius Fernandi Dominici de
Moledes, una cum uxore mea Maria Cipriani et cum filiis et filiabus meis
et cum omni uoce nostra, uobis abbati Superaddo domno Pelagio Oue-
quiz et omnibus fratribus supradicti bei, facio kartam donationis et
confirmationis de uno agro meo quam habeo ex parte patris mei et iacet
in Uillares iuxta alterum agrum fratrum Sancti Tirsi. Hunc supradictum
agrum, dono Deo et Beate Marie Superaddi et uobis supradictis fratribus
predicti bei, pro remedio anime mee atque parentum meorum, ut habea-
tis illum et faciatis de eo quod uobis placuerit, et possideatis iure here-
ditario. Si quis contra hanc cartam ad irrumpendum uenerit, iram Dei
omnipotentis incurrat et ipsum agrum uobis duplatum uel triplatum
pectet.

Facta karta donationis et confirmationis in era Ma CCa XLa Ja et
quot V° idus iunii. Regnante rege Adefonso in Legione, in Asturiis, in
Extrematura. Roderico Petri tenentem Uillamfafilam. Lupo regente Asto-
ricensem ecclesiam. Qui presentes fuerunt: Munio Barua, Dominicus
Belus ts., Petrus Iohannis ts., Petrus Dominici, Lupus presbiter ts., Fer-
nandus Macer ts., frater Petrus Cidade magister grangie Sancti Tirsi,
frater Rodericus ts., frater Martinus Cidade ts., Stephanus Petri filius
Petri Fernandi, Petrus lohannis qui notuit.

Tumbo II, fols. 105 v.-106 r.

278
A. 996, s. m., s. d.

KARTA DE LANPREANA

In Dei nomine. Ego Abiue et uxor mea Aderela, una cum filiis nos-
tris uobis Michaeli abbati, una cum fratribus tuis uel congregatione de
Sancto Tirso et de Sancta Cruce et de Sancto Michaele et de Sancto
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Saluatore, in domino Deo eternam salutem amen. Placuit nobis atque
conuenit ut nullo gentis inperio nec suadenti articulo set propria nobis
accessit uoluntas ut tibi Micaheli abbati una cum fratribus tuis, nos face-
remus kartulam uenditionis, sicut et facimus, de hereditate nostra propria
quam habemus uel habere debemus in Lampreana, in uilla que uocitatur
Maladones, de termino de Lacuna de Uallello usque in terminum de
Sancto Tirso, tercio termino Sancti Tirsi usque in terminum de Ualadare
et de Ualadare usque in terminum de Maladones, de IIII° termino super
illas uineas usque in ero de Ambroce, damus uobis ipsam hereditatem
quantam habemus inter nostros germanos atque heredes, pro una uaca
cum filio suo et pro X ouibus et pane et uino quantum nobis bene com-
placuit, et de ipso precio apud uos nichil remansit in debito, habeatis
autem illam uos et omnes qui uenturi sint post uos in ipso monasterio
iure hereditario in perpetuum. Si quis autem de parte nostra uel extranea
hanc cartulam irrumpere temptauerit a Domino sit maledictus amen, et
regie parti mille morabitinos persoluat.

Facta carta uenditionis in era M a XXXa IIIIa • Ego Abiue et uxor
mea Aderela hanc kartulam uenditionis manibus propriis roboramus.
Frater Uermudo cf., frater Sebastianus cf., frater Johannes cf., frater
Ciprianus cf., frater Andreas cf., frater Sesgodo cf., frater Hermildo cf.,
frater Sendino cf., Saluador presbiter ts., Dominicus ts., Allarus ts., fra-
ter Adefonsus ts., Ariolfo ts., Sarazin ts., Gundaro ts., Martinus presbi-
ter qui notuit.

Tumbo II, fol. 106 r.

279

Sin fecha

KARTA DE BENAUENTO

In Dei nomine amen. Ego Rodericus Anaez una cum fratribus meis
qui fuerunt in domo Malucanum uendimus istas domos que fuerunt del
conde Roderici, tibi Fernandi Guterriz et uxori uestre Marina Petriz pro
debitas quas debeamus in Benauento, nominati uiginti quinque morabe-
tinis et per alias domos. Ego Roderico Anaez unam cum fratribus meis
de Malucanum, Pelagi abbas, Fernandi Moniz, Petrus Garcia, Petrus Spi-
nu, Martinus de Setrama, Pelagi Johannes, Lopus presbiter et sobre
aquestos el maestre domnus Sancho de la orden del Templo, Pelagi Uertat,

278

don Gozaran, commendador freire Ruberte de Benauento, Pelagi Facun-
dez, domnus Armillo. Ego Rodericus Anaez una cum fratribus meis de
Malucanum a uobis Fernando Guterriz et uxori uestre Marina Petriz
cum manus nostras roboramus et confirmamus. Qui presentes fuerunt:
Pelagi Martiniz cf., Monio Ouarez cf., Iohannes Lozano cf., Guter Pe-
laiz cf., Lopus Pelaiz cf.

Tumbo II, fol. 106 r.

280

A. 1206, Mayo 16

KARTA DE BENAUENTO

In Dei nomine amen. Facta que pagine non traduntur facile menti-
bus elabuntur. Ea propter ego Fernandus Guterri et uxor mea Marina
Petri, damus atque concedimus Deo et beate Marie et uobis fratribus
Superaddi, domos nostras quas habemus in Benauento, in collatione
Sancte Marie de Uentosa, super ripa fluminis Orbigo, que fuerunt comi-
tis domni Roderici Aluarit et nos comparauimus eas a fratribus suis de
Malucanus, scilicet, Ruderico Anaiaz et sociis eius concedente domno
Santio Fernandi magister Templi cum fratribus suis. Damus, igitur, cas,
uobis atque concedimus cum suis omnibus curralibus et cum omnibus
pertinenciis suis sicut cas habemus in presenti, et hoc facimus pro amore
Dei et uestrum ut participes simus orationum et benefitiorum uestrorum.
Et pro benefitio quod a uobis accepimus et modo accipimus, scilicet,
cm aureis quoque in presenti nobis datis. Taliter itaque cas uobis damus
ut admodo non possimus cas dare alicui uendere aut inpignorare, aut
aliquo modo alienare, set de iure nostro sint abrase et transeant in ius
uestrum, excepto quod nos in eis uiuere in omni uita nostra nisi ordine
susceperimus, quod si fecerimus liceat uobis recipere domos uestras. Vos
autem interim, debetis in eis pousare, tenere in eis panem uestrum et
uinum et res uestras, tamquam in domibus uestris. Quod si nos uel
aliquis contra horum (sic) factum nostrum uenire temptauerit, sit male-
dictus et excomunicatus et pariat aduerse parte Mie aureus et hoc fac-
tum nostrum robo(r)r ) habeat in perpetuum.

Facta karta apud Beneuentum in era Ma CCa XLa IIIIa, XVII kalen-
das iunii. Regnante rege domno Alfonso in Legione, Gallecia, Asturiis
et Extremis Doriis. Maiordomo Laurencio Suerii. Signifero Gundisaluus
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Gomiz. Lupo Astoriensium episcopo. Martino Zemorensium episcopo.
Iohanne Ouetensium episcopo. Petro Legionensium episcopo. Gundisaluo
Salamintensium episcopo. Qui presentes fuerunt, uiderunt et audierunt:
Laurentius abbatis Ossarii cf., Pelagius Ouequiz frater cf., Veremudus
Pelagii major cellerarius cf., Petrus Petri monachus cf., Petrus Martini
cellerarius secundus Superaddi cf., Arias frater et conuersus Sancte
Marie Ursarie cf., Johannes Froile monachus Superaddi cf., Dominicus
Martini presbiter cf., Micahel frade cf., Rigiladu cf., Petrus Dominici
presbiter cf., Fernandus presbiter cf., Petrus Maurus cf., Johannes Lo-
zano cf., Pelagius Petri cf., Micahel Caluu cf., Petrus Monachini notuit,
Lanca Acuta cf., Pelagius Fernandi cf., Ego Fernandus Güterni et uxor
mea Marina Petri hoc scriptum quod fieni iussimus propriis manibus
nostris roboramus et signum fieni iussimus.

Tumbo II, fol. 106 r. y v.

281

Sin fecha

DE BENAUENTE

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri una cum uxore mea et cum filiis
meis uobis priori domno Petro Johannis et toti conuentui Superaddi,
donamus et concedimus domos nostras quas habemus in Beneuente, pro
remedio animarum nostrarum et pro Cm solidos, ut habeatis illas et pos-
sideatis iure perpetuo. Ego tamen Pelagius Petri solummodo tenebo eas
in uita mea de manu uestra, ita tarnen, quod uos et fratres uestri pausetis
in eis quando uolueritis et mitatis in predictis domibus qualecumque
uolueritis. Qui presentes fuerunt: De Beneuento: Petrus Maurus, P. Lo-
rigne, Dominicus Achu, Pelagius de Barriu, Wilielmi Piscator, Fernandus
Palazanu, Didacus Molinarius ts., Petrus Crispu, Dominicus Guterrit ts.,
Johannes Petri, Saluadur Gagu, Johannes Martini capellanus de Meles,
Pelagius Pelagii de Barriu, Garcia de Sauagu, Nicolaus, Braoliu Pelagii,
Fernandi de Sancto Martino de Lamas cf., Petrus Johannis de Ualle
Carceris, Petrus Iohannis de Constantin dictus Roselu, Guterrius Pelagii.

Tumbo II, fols. 106 v.-107 r.
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282
Sin fecha

KARTA DE HEREDITATES QUE IACENT INTER UENTOSA ET BARCIAL

Ego Martinus Pelagii de Beneuenti facio cartam donationis Deo et
monasterio Superaddi de illo maiolo que iacet inter molinos de Uentosa
et uiam de Barceal, et accepi in robore unum bonum equm a uobis.
Huius rei ts.: donus Petrus Ueremudus subprior ts. et cf., domnus Pela-
gius Ouequiz ts. et cf., Veremudus Petri ts. et cf., Iohannes Didaci ts.
et cf., domnus Petrus Martini ts. et cf., domnus F [ernandol Suarii ts.
et cf., Garsia Petri ts. et cf., Johannes Petri ts. et cf., Johannes Rude-
riel ts. et cf., Petrus de Uiueyru ts. et cf.

Tumbo II, fol. 107 r.

283

A. 1202, Enero s. d.

DE BARCEAL, KARTULA

In Dei nomine amen. Initium scripti fiat sub nomine Christi amen.
Ego Pelagius Roderici et uxor mea Enxemena Iohannes, damus et con-
cedimus hereditatem quam habemus et nobis pertinet in Barceal a Sancta
Maria de Sobrado et eius prior Pelagius Ouequiz et eius conuentum et
suas arras et quantum ibi habemus, tam solos quam ortos, exitus, diuisus,
aquas, montes, pascuis, molendinis et parte in ecclesia, arbores, uineas,
cultas et incultas. Et nobis damus a uobis propter istam hereditatem,
domos que habemus in Sancta Helena medietatem de uineas et heredita-
tem integram, habeatis in uita uestra et si Pelagius Roderici ante obierit
que sua uxor, de substantia et de hereditatem quam habuerit, remaneat
medietatem ad illa et altera medietate a Sancta Maria de Sobrado. Et si
Enxemena Johannes obierit ante que suum uirum, remaneat tota sua
substantia et sua hereditate ad Pelagius Rodend, in uita sua, et si ille
uoluerit intrare in a ordine nobis recepimus et si noluerit stet in domo
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sua et non prendat mulierem nullam, et si noluerit facere algunam
causam per nostrum consilium, faciat, et post obitum suum remaneat
totam suam substantiam integram et hereditatem a Sancta Maria de
Sobrado, et damus uobis una iuga boum et una uaca et III modios de
pane a nouo, deinde modios de pan cada anno, uno de trigo et altero
de centeno et una pele cordera a sua uxor et una capa ad el et uno mo-
dio de pan in presente. Qui ista karta infringere uoluerit, pectet C mora-
betinos et in quadruplum redat et careat uoce.

Era W CCa XLa, facta karta mense Ianuarii. Regnante rege Alfonso
in Legione cum regina Berengaria. Tenente Benauento et maiordomus
regi Fernandus Garsia. Signifer regi, Monio Roderici. Episcopus in Oue-
tensis, Johannes; in Astorga, Lupus Andres. Ego Pelagius Roderici et
uxor mea Enxemena Iohannes a uobis de Sancta Maria de Sobrado et
eius prior et conuentum, ista karta cum nostras manus roboramus
et confirmamus. Qui ibi presentes fuerunt et audierunt: Petro Martiniz
cellerarius cf., frater Micahel Bruno, Micahel Carazo, Micahel Garanno,
Fernandus Guterriz, Petrus Guterriz, Monio Oarez, Cidi, Dominici Ro-
manei, Ordono, Fernandus Stephani, Roderici Stephani, Petrus Iohannes,
Roderici Johannes, Johannes notuit, Fernandus presbiter, Pelagius Felicis,
Gonzaluo presbiter, Petrus Lechon.

Tumbo II, fol. 107 r. y v.

284

A. 1202, Enero 11 P.

KARTA DE BARCEALI

Era Ma CCa quot III° idus ianuarii. In nomine Domini. Ego
Pelagius Roderici et uxor mea Exemena Iohannis, Deo et Beate Marie
et uobis abbati domno Pelagio Ouequiz et omni conuentui de Superaddo,
facimus placitum et pactum firmissimum de omni hereditate nostra de
Barciali, quam uobis ex integro damus et concedimus sicut ad nos perti-
net cum omni directura sua, domos uidelicet, ortos, exitus, diuisus,
aquas, montes, pascua, molendinos et partem in ecclesia, arbores, uineas
cultas et incultas. At tarnen, terra que data est in arris domne Enxemene,
in uita nostra tenere debemus, ita ut non habeamus potestatem uendendi
eam uel donandi, et si eam per nos metipsos non potuerimus laborare,
fratres uestri, si uoluerint, eam laborabunt et nobis dabunt quantum
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alius dare pro ipsa. Si autem uos acquisieritis apud Sanctam Helenam
terram de Michaele Salgado et uolueritis quod in uita nostra teneamus
illam, pro arris supradictis nos dono (por bono) animo hoc facere debe-
mus, et illas arras uobis in perpetuum dimittemus. Uos autem, pro his
que suprascripta sunt domos quas habetis in Sancta Helena nobis datis
in uita nostra et medietatem de uineis et totam hereditatem quam ibi
in presenti habetis, ut eam pd§sideamus in uita nostra, tali pacto, quod
si ego Pelagius Roderici ante uxorem meam mortuus fuero, de substantia
et de hereditate ipsa medietatem habebit uxor mea, ut dictum est, in uita
sua, et aliam medietatem monasterium de Superaddo. Si uero uxor mea
ante me obierit, tota substantia et hereditas quandiu uixero, mihi rema-
nebit, et si ordinem intrare uoluero, recipietis me et si uoluero in domo
mea manere, non accipiam uxorem et secundum consilium fratrum me
habeo et post mortem meam et uxoris mee omnia bona nostra tam in
substantia quam in hereditate monasterio de Superaddo in perpetuum
remanebint. Adhuc etiam datis nobis duos boues et unam uaccam et de-
distis iam mihi Pelagio Roderici unam cappam et domne Exemene unam
pellem, et hoc primo anno datis nobis tres modios de pane, unum de
tritico et duos de centeno, et deinde per singulos annos dabitis nobis
duos modios de pane, unum de tritico et unum de centeno per eminam
de Beneuento. Qui autem hanc cartam infringere temptauerit C morabi-
tinos pectet et quod inuaserit in quadruplum reddat, et careat uoce.

Facta carta regnante apud Legionem rege domno Adefonso Fernandi
cum regina domna Berengaria. Maiordomo regis Fernando Garsie tenente
Beneuentum. Signifer regis Munio Rodend. Episcopus Ouetensis Johan-
nes. Episcopus de Astorica Lupus Andree. Ego Pelagius Roderici una
cum uxore mea Enxemena Iohannis hoc placitum roboramus. Qui pre-
sentes fuerunt: Ego domnus Petrus Martini cellerarius cf., Fernandus
Guterriz cf., frater Micahel Bruno cf., Ordonio cf., Monio Odoarii cf.,
Cidi cf., Dominicus Romani cf., Fernandus Stephani cf., Rodericus Ste-
phani cf., Petrus Iohannis cf., Rodericus Iohannis cf., Iohannes presbi-
ter cf., Fernandus presbiter cf., Pelagius Felicis cf., Petrus presbiter de
Barcial cf., Martinus presbiter cf., domnus Fernandus Munii cf., Pela-
gius Martinus, Gutterrio Petri. Henricus notuit.

Tumbo II, fols. 107 v.-108 r.
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285
A. 1175, Diciembre 12 P.	 •

DE WLLAFRANCA, HEREDITATE DE UEIGA ET DE QUINTANAS

In Dei nomine. Sciant omnes tam presentes quam futuri quia ego
Martino Johannes cum uxore mea Maria Johannes, facio kartulam uendi-
tionis ad tibi Gilbertus et ad uxor tua dona Justa de ratione que pertinet
nobis de uno sopto quod iacet in ueiga de lude cum suo diuisu et cum
suo exitu quomodo incipitur a uinea de Sancto Felice et peruenit usque
ad Castro. Et accepimus de uobis in precio pro ipso sopto Xin morabe-
tinos precium quod a nobis et uobis bene complacuit, et de ipso precio
apud uos in debitum niehil remansit. Et similiter facimus uobis kartulam
de quarta parte de quintas que nobis pertinent de ipsas uineas que iacent
in costa de Sancto Saluatori. Et sunt ipsas uineas determinatas per ter-
minos de Pelagio Petriz et de carrale que uadit ad Castro. Et accepimus
de uobis in precio pro ipsas uineas VI morabetinos precium quod pla-
cuit nobis et uobis et apud nos ab integro est completum. Et item faci-
mus uobis kartulam uenditionis de una molinaria que iacet circa riuulo
de Ualcarcer. Et est determinata ipsa molinaria, per terminos de te ipso
don Gilbert et de Pelagio Miloto, et accepimus in precio de uobis pro
ea VI solidos, precium quod nobis et uobis bene complacuit et apud uos
de ipso precio in debitum nihil remansit. Ita ut ab hoc die uel omni tem-
pore, sint ipsas hereditates a iuri nostro abstersas et in uestro traditas
atque concessas, ut habeatis uos et filii qui ex uobis nati fuerint uel cum
uestra uoluntas fuerit euo perhenni. Et si aliquis horno, tam de proienie
nostra quam de extranea, contra hanc kartulam ad inrumpendum uenerit
uel uenerimus, tam de nostris quam de extraneis, quisquis ille fuerit, sit
maledictus et excomunicatus et cum Iuda qui Domini tradidit in infer-
num dampnatus et ad partem regis pariat quingentos morabetinos et ipsas
hereditates duplet uobis in simili tali loco.

Facta kartula uenditionis in era Ma CCa Xa III, prididie (sic) idus
decembris. Regnante rege Fernando in Legione et in Gallecia. Episcopus
Arnaldus in Astorica. Tenentes Uillafranca Iohanne Petriz et Elias Kexa-
da et Fernando Johannes et quidam iudeus nomine ex aliis sub manu
regina Orraca et sub manu de Nunno Pelagiiz. Et ego Martinus Johannes
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una cum uxore mea Maria Johannes et cum filiis meis, hanc kartulam,
quam fieni iussimus, propriis manibus roborauimus et signum facimus
[sig.]. Qui presentes fuerunt et confirmauerunt: Petro Michaeliz et alii
multi qui uiderunt et audierunt:

(I.° col.) Petro Franco cf., Giraldo Sanchauinensis cf., Martino Alei-
man. P. Torto cf., De Sancto Felice: Petrello, I. Diaz cf., Petrus ab-
bas cf.,

(2.a col.) Bernaldus de la Fonte cf., Martinus Guilelmiz cf., Johanne
Moniiz cf., Aldefonsus Gondizaluus cf., Veremudo Cousido, Velascus cf.,

Petrus frater notuit.
Tumbo II, fol. 108 r. y v.

286
A. 1165, Marzo 13 P.

ICARTA DE LANDOIRO

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quam ego Petrus Uermudiz cum uxore mea Exemena et
cum filiis meis, uobis Guilleberto et Baldouino uendimus terram unam
cum prato suo en Landoiro, ex una parte per terminum de neptis Salua-
dor de Portella et Martini Pelagi, ex aliis duabus partibus per uias que

uadunt ad Montem Rotundum, ex inferiori parte per terminum filii mei
Meendi, pro qua terra dedistis nobis C solidos, precium quod nobis et
uobis placuit et nos concedimus uobis terram ipsam ut habeatis eam uos
et cui eam dederitis aut uendideritis. Si quis hoc contradicere uoluerit
tam de nostris quam de extraneis, uobis siue qui uestram uocem pulsaue-
rit, duplet terram supradictam in loco consimili, parti regis pectet C mo-
rabetinos et sit maledictus et cum luda traditore Domini in inferno
sepultus. Ego Petrus Uermudiz cum uxore mea Exemena et cum filiis
meis hoc scriptum facere mandauimus, manibus roborauimus et signum
in eo facimus.

Factum scriptum III° idus marcius, era Ma CCa Ina. Regnante rege
Fernando Legione et Gallecia. Episcopo Fernando in Astorica. Comite
Ramiro tenente medietatem de Benz et de manu sua Ordonio Aluitiz
tenente Uillambonan. Alteram mediam de Benz tenente Didaco Fernandiz
et de manu sua Sancio Iohannis. Eodem comito Ramiro et comite Pontio
tenentibus Uillamfrancam et sub ipsis Johanne de Fonte. Qui presentes
fuerunt: Johannes Caluo, Martinus Caluo ts., Ameiricus, Johannes Pelagii
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faber, Petrus Maurus et alii multi qui uiderunt et audierunt. Petrus Bru-
nus ts., Petrus Oariz, Johannes Dominici, Martinus Wilelmus ts., He -
has ts., Andreas scripsit.

Tumbo II, fol. 108 v.

287
A. 1168, Abril 24 P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quam ego Martinus Pelagii, tibi Guileberto et uxori tue
Iuste, uendo uineam unam in Sancto Felice, uilla que ita nuncupatur
pro XV solidos, precium quod mihi placuit et est ipsa uinea ex parte
per terminos uestros terminata et per terminos Petri Pelagii ex parte, ut
amodo et deinceps sit [u] estra et detis eam et uendatis cui uolueritis.
Quod si quis contradicere uoluerit parti regie pectet C solidos, vobis
uero duplet quantum inquietauerit in consimili loco. Ego Martinus Pe-
lagii scriptum hoc quod fieni mandaui proprio robore confirmo et roboro.

Factum scriptum era Ma CCa Via, VIII kalendas maii. Rege domno
Fernado regnante in Legione et Gallecia. Episcopo domno Fernando in
Astorica. Martino Costal tenente Uillambonam et medietatem de Benz
sub Alfonso Ramiriz. Roderico Diez tenente aliam medietatem sub Di-
daco Fernandi. Presentibus de Sancto Felice: Pelagio Diaz sacerdote et
Petro Pelagii, Iohanne Diez, Fernando Romaniz et aliis multis qui uide-
runt et audierunt. Johannes ts., Petrus ts., Martinus ts., Petrus Pelagii et
eius uxor Marina et eius filii. Andreas scripsit.

Tumbo II, fols. 108 v.-109 r.

288
A. 1167, P.

KARTA DE RIUUS DE NINA

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint quam ego Johannes Iohannis et uxor mea Maria Pelagi,
tibi Giliberto et uxore tue Iuste, uendimus quartam partem hereditatis
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illius que dicitur riuus de Nina pro XII solidos, precium quod nobis
et uobis placuit. Qua propter, damus et concedimus uobis ipsam here-
ditatem per la Faligin ex una parte, ex alia per beata Doiro, ex alia per
Castrum usque ad riuum qui dicitur Ualcarcer, et octauam partem de la
riba de soto de Permeo. Hanc hereditatem damus et concedimus uobis
precio supradicto quicquid infra iam dictos terminos habemus, ut habea-
tis eam in uestram et detis et uendatis cui uolueritis. Quod si quis con-
traditione uoluerit, parti regie pectet XXX a morabetinos, uobis uero, siue
qui uestram partem sustinuerit duplet quantum inquietauerit in consimili
loco. Ego Johannes Iohannis et uxor mea Maria Pelagi scriptum hoc
quod facere mandauimus proprio robore confirmamus et roboramus
[sig.].

Factum scriptum era W CCa Va. Regnante rege domno Fernando et
eius uxore regina domna Vrracha in Galletia et in Legione. Episcopo
Fernando in Astorica. Martino Costal tenente Uillambonam sub Affonso
Ramiri. Regina domna Urracha et comite Ramiro tenentibus Uillamfran-
cam et sub illis Helia Borzes et Iohanne de Fonte. Alcadiis in eadem
uilla P. Jaques, P. Micahele, Johanne Caluo, Wilelmo Flota, Giraldo de
Baiona, lordano. Qui presentes fuerunt: Nicolaus de Astorica, Martinus
Iohannis. Ragemundus Sutor et alii multi qui uiderunt et audierunt:
Pedrelo et uxor eius cf., P. Pelagii cf., Fernandus Petri cf., Pelagius
Diez cf., Petrus Bruni cf., G. de Astorica cf., Wilelmus Rufus cf.,
P [etro] ts., Martinus ts., Iohannes ts.

Tumbo II, fol. 109 r.

289

A. 1174, Noviembre P.

KARTA DE LANDOIRO

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint quam ego Martinus Pelagii cum uxore mea Christiana et
ego Petrus Pelagii cum uxore mea Maria Martini, tibi Gileberto et uxori
tue Iuste, uendimus hereditatem, illam totam que est inter riuum qui
dicitur Buruia et montem illum qui dicitur Landoiro per terminos Rode-
rici de Perexo et per lo tratorium de monte Rotundo pro XLa solidos
Andegauensium, precium quod nobis placuit et nos totum a uobis reci-
pimus. Vnde iam dictam hereditatem in uestram tradimus, ut a modo
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iure hereditario eam habeatis, donetis et uendatis cui uolueritis. Quod
si quis contradicere uoluerit, parti uestre pectet C morabetinos et duplet
quantum inquietauerit in consimili et scriptum uenditionis huius maneat
firmum. Ego Martinus Pelagii cum uxore mea Christiana et ego Petrus
Pelagii cum uxore mea Maria Martini, scriptum hoc quod fieni mandaui-
mus proprio robore confirmamus et roboramus.

Factum est scriptum uenditionis huius, apud Uillamfrancam mense
nouember, era Ma CCa XIIa. Regnante inclito rege domno Fernando et
eius uxore regina domna Urraca Legione, Gallecia, Extrematura et Astu-
rs. Episcopo in Astorica domno Arnaldo. Fernando Roderici et Guterrio
Roderici tenentibus Uillamfrancam et sub illis Martino Costal, Petro
Micaheliz, Lupo Johannis. Alcaldiis: Petro Michaeli, Dominico Iohannis,
Iohanne Petri, Iohanne Caluo presentibus cf. Domno Arucio cf., dono
Mantipio, Raemundo Torner cf., Petro Petriz cf., Roberto Petriz cf.,
Petro Nepto cf., Petrus ts., Iohannes Martinus ts., Andreas scripsit.

Tumbo II, fol. 109 r. y v.

290

A. 1160, Agosto 21

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Sciant omnes tam futuri quam presentes, quod ego
Petrus prior ecclesie Sancte Marie de Uillafranca et omnis conuentus
mihi subditus, tam monachorum quam clericorum, necnon cum omni
consilio burgensium eiusdem uille ad honorem Dei et Beate Marie sem-
per uirginis et ad augmentum cluniacensis ecclesie, facio kartam dona-
tionis tibi Giliberto et tibi Baldoino, de una plaza que iacet transpontem
de Uillafranca, sub signo Sancte Marie, de supra, caminum et de subtus,
per terminos de ipsomet ponte et ex alia parte per terminos de uinea
Sancte Marie et ex alia parte per terminos de Aqua Burine et est con-
cessa et confirmata cum uinea et cum orto usque ad predicta aquam.
Et ex illa redditurus est singulis annis per forum decem et tres solidos
de censu p [re] fate ecclesie ad festum Sancti Micahelis. Quicumque ergo
istud testamentum infringere temptauerit, siue monachus, siue clericus,
siue laicus, quisquis fuerit qui talia comiserit, sit maledictus et excomu-
nicatus et cum luda traditore Domini in inferno condampnatus et illam
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hereditatem integram peitet in duplo in loco consimili et ad parte regis
M morabetinos aut qui uocem eius pulsauerit.

Facta uero hac carta XII kalendas september, era Ma Ca LXXXXa
VIII'. Regnante rege Fernando in Legione et Galletia. Fernando episcopo
in Astorica ipsemet. Petrus prior in Uillafranca. Raimundus de Triacas-
tella et Jordan maiorini in eadem uilla, sub manu comitis Ramiri et
Fernandi Roderici. Gonzaluus Pedriz tenens Uillambonam sub manu
comitis prefati. Ego, itaque, Petrus prior predictus et omnis conuentus
prenominatus, istam kartam confirmamus propriisque manibus nostris
roboramus [sig.] et hoc signum facimus. Qui presentes fuerunt: Petrus
scriba capellanus ecclesie Sancti Nicolai, Bonetus capellanus ecclesie
Sancte Marie, Wilelmus sagrestanus ecclesie Sancti Iacobi, pro confir-
mant, Iohannes monachus cf., Petrus Gonzaluiz sacerdos cf., Arnaldus
sacerdos cf., Pedro Ariz cf., Pedro Brunn cf., Gira! de Astorgua cf.,

Wilelmus Ros cf., Wilelmus Flota cf., Gauaron cf., Johannes Domin-
guiz cf., Multi alii boni homines qui uiderunt et audierunt. Petrus ts.,
Martinus ts., Pelaius ts., Wilelmus scripsit.

Tumbo II, fols. 109 v.-110 r.

291

A. 1160, Mayo 24 P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uiderint (sic) uel audierint quam ego Martinus Dominici tibi Gileberto
uendidi uineam unam quam habui in ualle Aquile propre ecclesiam
Sancte Marie ex una parte per terminum Bernaldi, ex altera parte per
terminum Galterii Bufon, ex alia Marcoardi. Per terminos istos uendidi
tibi uineam ipsam pro XXX' solidos regale monete, precium quod mihi
et tibi placuit, et quia totum precium ad uoluntatem meam mihi per-
soluisti, sit ipsa uinea iure hereditario tibi tradita et concessa, ut eam
habeas et possideas tu et filii tui pacifice et cui eam dederitis aut uendi-
deritis. Si quis tarnen hoc contradicere uoluerit, uobis siue qui uestram
pulsauerit uocem, duplet uineam in consimili loco, parti regis pectet
C solidos. Ego Martinus Dominici hoc scriptum facere mandauimus,
manibus roboraui et signum in eo feci.

Facta karta uenditionis nono kalendas iunii era Ma Ca nonagesi-
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ma Villa. Regnante rege Fernando in Legione et in Gallecia. Episcopo
Fernando in Astorica. Comite Ramiro tenente medietatem de Benz et
Uillambonam. Alteram medietatem tenente Didaco Fernandi. Saionibus
in Benz de manu eorum: Gunsaluo Petri et Iohanne Xemeniz. In Uilla-
franca pretoribus Raimundo de Triacastella et Iordane. Qui presentes
fuerunt: Wilelmus Rufus, Giraldus de Astorica, Petrus Brunus, Petrus
Oariz, Iohannes Moniz, Durandus, lohannes Caluus, Iohannes Dominici
et alii multi qui uiderunt et audierunt, Gira( 1 )dus, Wilelmus, Gun-
saluus ts., Iohannes ts., Martinus ts., Petrus ts., Andreas scripsit.

Tumbo II, fol. 110 r.

292

A. 1167, Mayo 13

KARTA DE UINEA QUE IACET INTER SANCTUM FELICEM ET CASTRUM

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quam ego Martinus Iohannis cum uxore mea Maria Iohan-
nis et ego Petrus Pelagi cum uxore mea Maria Martiniz, tibi Gileberto
et uxori tue Iuste, uendimus uineam unam pro XXVIII morabetinos
et LXXIII solidos Andegauensium, precium nobis et uobis placuit et uos
totum nobis persoluistis. Ideoque damus et concedimus uobis pro supra-
dicto precio uineam ipsam que est in ipso colle inter Sanctum Felicem
et Castrum, ex una parte per terminos nostros, ex alia parte per terminos
Martini Petriz, ex altera per terminos Tuimet Guileberti, ex inferiori
parte per uiam qua itur ad Sanctun, Felicem. Per hos terminos damus
(et) concedimus uobis uineam ipsam in uestram, ut ex hac die sit uestra
libere et quiete ad faciendum quicquid uobis placuerit. Si quis tarnen
hoc contradicere uoluerit parti regie pectet C morabetinos, vobis uero
duplet quantum inquietauerit in consimili loco, et sit maledictus et cum
luda Domini traditore in inferno dampnatus. Ego Martinus Iohannis
cum uxore mea Maria Iohannis et ego Petrus Pelagii cum uxore mea
Maria Martiniz hoc scriptum quod fieni mandauimus proprio robore con-
firmamus et roboramus.

Factum scriptum era Ma CCa Va, III idus Maii. Regnante rege Fer-
nando et eius uxore domna Vrracha in Legione et Gallecia. Episcopo
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Fernando in Astorica. Martino Costal tenentem Uillambonam et medieta-
tem de Benz sub Affonso Ramiriz. Regina domna Vrracha et comite
Ramiro tenentibus Uillamfrancham et sub illis Helia Burzes et Johanne
de Fonte. Alcadiis in eadem uilla P. laques, P. Michaeli, Iohanne Caluo,
Wilelmo Flota, G riraldol de Baiona, Iordano. His et aliis multis presen-
tibus qui uiderunt et audierunt. Factum est hoc et confirmatum ut sit
firmum et stabile. Iohannes ts., Martinus ts., Petrus ts., Petrus scriba
capellanus. Wilelmus sacrista, Petrus Affonsi ts., Andreas scripsit.

Tumbo II, fol. 110 r. y v.

293

A. 1165, Noviembre 20

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Ego Iohan Iohannis et uxor mea Maria Pelagii, uobis
Guiliber [to] et don Baldouin, ipsi nobis et uobis illis eternam salutem.
Placuit nobis toto mentis affectu et uoluntate sine ui atque metu, ut
faceremus uobis carta uenditionis sicuti facimus de una uinea et de uno
sauto que habemus in territorio Bergido in que uocitant San Feliz, sub
aula Sancte Felice, et est ista uinea ubi dicunt in illo ualle per tertninos
de Petro Pelagii et per terminus de Iohan Diaz et exi a carral antiqua
usque uno riu, et illo sauto iace ubi dicunt in Ueiga de Uilla, per termi-
nos de Petro Manso et per terminos de Pelagio Diaz usque illo riu.
Super ista uinea et super isto sauto fecimus pacem et conuenienciam inter
nos in concilio de Sante Felice et in Uillafranka. Quod ego Iohan Iohan-
nis et uxor mea Maria Pelagii accepimus de uobis Guiliber et de don
Baldouin precium XVIII morabetinos, que nobis et uobis bene placuit.
Illa mea ratione, quanta nobis pertinet, de isto sauto, ipso uendimus,
habeatis uos et filiis et qui uestras uoluntas fuerint. Et ista karta sedeat
firmam inter nos per cuncta secolorum secula. Si quis igitur de hodie
die et tempore de iuris nostris abrasa et in iuris uestris sit tradita atque
confirmata et placiti diffinitione aliquid inquietare aut conturbare uolue-
rimus, tam nos quam aliquis de genere nostro, quicumque fuerit, in
primis habeat Dei maledictionem, careat uisu oculorum et totis in hoc
seculo diffusis suis membris, in eterna dampnatione permaneat in secula
seculorum, amen, et quantum inquietauerit tantum duplet in simili tali
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loco, et ad partem regis uel qui istam uocem pulsauerit CC° s morabeti-
nos pectet.